



Handläggare: Katarina Höök
Telefon: 08-508 18 138

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2011-05-19

Motion (v) om att barn till missbrukare och psykiskt funktionsnedsatta ska ha rätt till gruppstöd

Remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Inger Norman
avdelningschef

Sammanfattning

I en motion från vänsterpartiet föreslås att kommunfullmäktige ska besluta om att utreda behovet av en permanent stödverksamhet som kan nå alla barn till föräldrar med missbruksproblematik eller psykisk funktionsnedsättning. I motionen föreslås även att kommunfullmäktige ska besluta om att ta fram en stadsövergripande policy för hur förskolor, skolor och fritidsverksamhet och föreningsliv ska agera vid misstanke om att barn far illa.

Farsta stadsdelsnämnd antog 2009 en strategi för förebyggande arbete riktad till barnfamiljer. Alla verksamheter vid Farsta stadsdelförvaltning som kommer i kontakt med barn och ungdomar samarbetar kring förebyggande arbete och insatser i syfte att tidigt fånga upp de som far illa eller riskerar att fara illa. Förvaltningen har under många år samarbetat med Söderledskyrkan och driver tillsammans en gruppverksamhet, Humlan, för barn vars föräldrar är missbrukare.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för barn och ungdom.

Bakgrund

I en motion från vänsterpartiet föreslås att kommunfullmäktige ska besluta om att

1. utreda behovet av en permanent stödverksamhet som kan nå alla barn till missbrukare samt barn till föräldrar som har en psykisk funktionsnedsättning
2. fastställa en tydlig stadsövergripande policy för hur förskolor, skolor, fritidsverksamhet och föreningsliv ska agera vid misstanke om att barn far illa.

Motionen har sänts ut på remiss till socialnämnden, stadsledningskontoret och tre stadsdelsnämnder, bland annat Farsta, för yttrande senast den 31 maj.

Remissen i sammanfattning

I motionen framhålls att det saknas kunskap i Stockholm om hur många barn och ungdomar som lever i familjer där föräldrarna har missbruksproblem eller psykiska problem. Stockholm saknar en strategi för att nå dessa barn och ungdomar med stödinsatser och en policy för vilka insatser som är relevanta i förskolan och skolan. Motionärerna framhåller att det behövs en fortsatt satsning på att öka kunskapen om utsatta barn. Förmågan att kommunicera med barnen behöver förbättras, för att fler barn ska få tidig hjälp.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Farsta stadsdelsförvaltning har de senaste åren implementerat barnperspektivet i allt utrednings- och uppföljningsarbete. En barnchecklista har tagits fram för att säkra att handläggarna uppmärksammar om det finns barn som behöver hjälp när de utreder och beslutar om behandlingsinsatser för vuxna.

Farsta stadsdelsnämnd antog 2009 en strategi för förebyggande arbete riktad till barnfamiljer. Alla verksamheter som kommer i kontakt med barn och ungdomar samarbetar kring insatser och förebyggande arbete i syfte att tidigt fånga upp de som far illa eller riskerar att fara illa. Stöd och behandlingsarbete ska främst ges på hemmaplan för att i möjligaste mån undvika placeringar utanför hemmet.

Förvaltningen har sedan 1998 samarbetat med Söderledskyrkan och erbjudit barn till missbrukare gruppverksamhet i studiecirkelform under en termin.

Verksamheten, som kallas Humlan, har haft en stor genomslagkraft. Möten på Humlan gör att barnen känner att de blir sedda och att de inte är ensamma om sin livssituation. Barngruppstödet hjälper barnen att hitta olika strategier för att förändra sina liv.



Idag har Humlan möjlighet att samtidigt bedriva verksamhet med två barngrupper och en föräldragrupp. Antalet barn och ungdomar i målgruppen är i perioder högre än vad Humlan har möjlighet att ta emot. Grupperna sätts samman med yngre barn för sig och ungdomar för sig.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bilaga

Motion (v) om att barn till missbrukare och psykiskt funktionsnedsatta ska ha rätt till gruppstöd